
 
 

UCHWAŁA NR XII/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i 1907), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zwane dalej 
„pracami” przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków; 

2) sposób postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji oraz  dokumenty niezbędne do jego rozpatrzenia. 

§ 2. 1. O udzielenie z budżetu Gminy Kruszwica dotacji  na prace przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może  ubiegać się  podmiot wymieniony 
w art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292 i 1907). 

2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku może być 
udzielona na nakłady konieczne wymienione w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i 1907). 

§ 3. 1. Do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną 
i sposób finansowania dotacja stanowi pomoc de minimis i jest udzielana przy zachowaniu warunków: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L. 2023/2831 
z 15.12.2023); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE L352 
24.12.2013, str. 9 z późn. zm.); 

3) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.U. UEL 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.). 

2. Pomoc na podstawie niniejszej uchwały będzie udzielana: 

1) de minimis  do 30 czerwca 2031 r.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1778



2) de minimis w rolnictwie do 30 czerwca 2033 r.; 

3) de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury do 30 czerwca 2030 r. 

§ 4. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na prace, które należy 
wykonać w roku udzielenia dotacji. 

2. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji  a także nie gwarantuje  
przyznania dotacji we  wnioskowanej wysokości. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko (nazwę), adres zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy; 

2) wskazanie zabytku i miejsce jego położenia; 

3) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku; 

4) określenie prac, na które ma być udzielona dotacja i terminu ich wykonania; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) informację o tym, czy wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem z innego źródła; 

7) zgodę na przetwarzanie danych osobowych w związku z ubieganiem się o dotację. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) decyzję o wpisaniu zabytku do rejestru zabytków; 

3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującego się na terenie obszaru wpisanego do rejestru zabytków; 

4) uzgodnienie przez wojewódzkiego konserwatora zabytków prowadzenia prac przy zabytku znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków; 

5) pozwolenie na budowę lub potwierdzenie zgłoszenia robót budowlanych, jeśli prowadzone prace wymagają 
takiego postępowania na podstawie Prawa budowlanego; 

6) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich 
przeprowadzenia, zaakceptowany przez wojewódzkiego konserwatora zabytków pod względem zgodności 
z dokumentami określonymi w pkt 3; 

7) w przypadku wspólnoty mieszkaniowej uchwały: o powołaniu zarządu, o wyrażeniu zgody na 
przeprowadzenie prac oraz o upoważnieniu zarządu do złożenia oświadczenia woli w zakresie zawarcia 
z Gminą Kruszwica umowy na udzielenie dotacji; 

8) oświadczenie wnioskodawcy o pokryciu przez niego pozostałej części kosztów prac, na które ma być 
przyznana dotacja; 

9) fotograficzną dokumentację stanu zachowania zabytku. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem 
o udzielenie dotacji: 

1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702, z 2024r. 
poz. 1653); 

2) informacji i dokumentów niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa  

w  rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024r. poz. 40 i 1206). 

4. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, de minimis w rybołówstwie 
i akwakulturze zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1778



1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702, z  2024r. 
poz. 1653); 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy w terminie: 

1) na rok 2025 do dnia 30 kwietnia 2025 r. 

2) na rok 2026 i lata kolejne do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

2. Wnioski o dotacje nie zawierające wszystkich załączników, nieprawidłowo wypełnione, podpisane przez 
osoby nieuprawnione nie będą oceniane przez komisję. 

3. Przyznanie dotacji i jej wysokość uzależniona jest środków finansowych przewidzianych w budżecie 
Gminy Kruszwica na dany rok budżetowy. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji po upływie terminu określonego w ust. 1 mogą być rozpatrywane  
wyłącznie w ramach posiadanych środków finansowych. 

5. Wnioski kompletne pod względem formalnym będą opiniowane i oceniane  przez komisję powołaną 
przez Burmistrza Kruszwicy. 

6. Do zadań komisji należy: 

1) weryfikacja  oceny formalnej wniosków; 

2) sporządzenie protokołu z ocenionych wniosków wraz z propozycją podziału środków finansowych. 

§ 7. 1. Burmistrz Kruszwicy przedkłada Radzie Miejskiej w Kruszwicy projekt uchwały w sprawie 
przyznania dotacji wnioskodawcom spełniającym warunki określone w niniejszej uchwale. 

2. Uchwała  Rady Miejskiej w Kruszwicy w sprawie przyznania dotacji określa wnioskodawcę 
otrzymującego dotację, nazwę zabytku wraz z numerem wpisu do rejestru zabytków albo informację, że 
zabytek znajduje się w gminnej ewidencji zabytków, prace na przeprowadzenie, których przyznano dotację i jej 
wysokość. 

3. W przypadku przyznania dotacji w niższej wysokości  niż wnioskowano wnioskodawca może: 

1) odstąpić od zawarcia umowy powiadamiając o tym pisemnie Urząd Miejski w Kruszwicy w ciągu 14 dni 
od daty otrzymania informacji o wysokości przyznanej dotacji; 

2) podjąć się realizacji zadania i dokonać zmiany zakresu rzeczowego i finansowego zadania dostosowując je 
do wysokości otrzymanej dotacji w formie zmiany złożonego wniosku. 

4. Dotacja przekazana będzie po wykonaniu prac i udokumentowaniu poniesionych kosztów w sposób 
określony w umowie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kruszwicy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLVIII/495/2018 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 16 października 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. poz. 5350). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1778



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy 

 
 

Aleksander Budner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1778


	UCHWAŁA NR XII/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 5 ust. 2
	pkt 9 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-04-03T10:33:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




